
 
 
 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE DELLA PROCEDURA 
 

Bando, per soli titoli, per l’attribuzione di una borsa di studio, relativa ad attività di supporto 
per la conclusione delle attività di ricognizione dei risultati e predisposizione della 
documentazione tecnica finale dei report progettuali del progetto MISE - Redirect.    

 
IL DIRETTORE 

 
visto lo statuto dell’Università degli Studi di Sassari, ed in particolare l’art. 52 relativo al conferimento 

di borse di studio nell’ambito di programmi di ricerca sviluppati dall’Università, tramite fondi trasferiti 

dallo Stato, dalla Regione, da altri Enti o da soggetti privati;   

considerato che presso il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica è in atto il progetto 

Fondo per la Crescita Sostenibile - Accordi per l'innovazione "Fabbrica Intelligente", di cui al D.M. 5 

marzo 2018 Capo II. Impresa: GRUPPO CERAMICHE GRESMALT S.p.A. (C.F. 00133450353) - 

Capofila Prog. n. F/160016/01-05/X41 CUP: B82C21001600005 - COR: 6145239 di cui il prof. 

Antonello Monsù Scolaro è responsabile scientifico;   

visto che nell’ambito del suddetto progetto di ricerca sono disponibili i fondi per l’attivazione di borse 

di studio;   

vista la risoluzione del 22/11/2010 n. 120 - Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale che ha 

disciplinato il trattamento fiscale delle borse di studio per attività di ricerca post-laurea non 

subordinate alla frequenza di un dottorato di ricerca, di cui alla Legge n. 210 del 3 luglio 1998, 

prevedendo - al pari delle borse per dottorato di ricerca - la non imponibilità ai fini Irpef ed Irap e 

considerato che la normativa istitutiva della Gestione Separata dell’Inps prevede, come principio 

generale, la non assoggettabilità delle borse di studio alla contribuzione previdenziale;   

vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19 luglio 2023 con la quale, su richiesta del 

responsabile scientifico prof. Antonello Monsù Scolaro, è stata approvata la messa a concorso di 

una borsa di studio per soli titoli di 3 mesi, rinnovabili, sul tema “Progetto MISE-Redirect. Attività di 

supporto per la conclusione delle attività di ricognizione dei risultati e predisposizione della 

documentazione tecnica finale dei report progettuali”.   

accertata la copertura finanziaria a valere sul Fondo per la Crescita Sostenibile - Accordi per 

l'innovazione "Fabbrica Intelligente", di cui al D.M. 5 marzo 2018 Capo II. Impresa: GRUPPO 

CERAMICHE GRESMALT S.p.A. (C.F. 00133450353) - Capofila Prog. n. F/160016/01-05/X41 CUP: 

B82C21001600005 - COR: 6145239, di cui il prof. Antonello Monsù Scolaro è responsabile 

scientifico.   
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

  1/2 

http://www.architettura.uniss.it/




visto il Bando, Repertorio n. 213/2023 Prot n. 1394 del 28/07/2023;  

visti gli atti della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa nominata dal 

Direttore del Dipartimento con Decreto Rep. n.235 prot.n.1576 del 30.08.2023; 

visto il verbale n.1 dei criteri di valutazione del 30 agosto 2023 decreto rep. 24 prot n.1588 del 

01.09.2023; 

visto il verbale n.2 per la valutazione dei titoli dei candidati del 05.09.2023 decreto rep. 26 prot. 1621 

del 07.09.2023; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura comparativa in premessa; 

Art. 2 - Si dichiara l’esito della procedura di cui all’art.1 secondo la seguente graduatoria: 

 

1) Pietro Brancazzu, punti 26 (idoneo), 

 

2) Roberto Catta, punti 24 (idoneo). 

 

Art.3 - Si nomina vincitore della procedura in premessa 

Pietro Brancazzu, punti 26 

 

Il direttore del dipartimento 
Prof. Emilio Turco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RU 
 

DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

  2/2 
 

http://www.architettura.uniss.it/

		2023-09-08T14:18:54+0200
	Emilio Turco




